ПРОТОКОЛ
собрания населения  по вопросу  участия МО Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области в конкурсном отборе проектов развития сельских поселений муниципальных районов Оренбургской области, основанных на местных инициативах

Муниципальное образование Днепровский сельсовет
Беляевского района Оренбургской области
          «10»  апреля  2020
                                                                                                    19 часов  00 минут

Собрание населения проводится по адресу: село Днепровка улица Ленинская д.6 (на улице)
На собрании присутствуют:
       Инициатор собрания –депутат Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Ажгулов Нажметдин Абдрахманович
Глава муниципального образования -  Жукова Елена Валерьевна
 Директор СДК с.Днепровка Мишукова Людмила Ильинична
Директор МБОУ «Днепровская СОШ» Терентьева Екатерина Викторовна
       Граждане в количестве 29 человек.

Повестка дня собрания:
1.  Выбор Председателя и Секретаря собрания граждан.
2. Принятие решения по вопросу выбора проекта для участия в областной программе «Реализация на территории Оренбургской области проектов развития сельских поселений муниципальных районов Оренбургской области, основанных на местных инициативах»
3. Принятие решения о размере доли софинансирования  населения.
4. Принятие решения о размере доли софинансирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей (спонсоров).
5. Утверждение состава инициативной группы.

	Е.В.Жукова: Предлагаю утвердить предложенную повестку дня собрания.
	Голосовали:
ЗА -  33 чел.
ПРОТИВ  -  0	 чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ  - 0 чел.
	Решено: Утвердить предложенную повестку дня собрания.

Ход собрания:
По первому вопросу слушали: Ажгулова Н.А. – депутата Совета депутатов  муниципального образования Днепровский сельсовет, который предложил избрать Председателем собрания главу муниципального образования Жукову Елену Валерьевну, а секретарем собрания специалиста 1 категории муниципального образования Кун Ольгу Сергеевну.
Голосовали:
ЗА - 33 чел.
ПРОТИВ  - 0 чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ  - 0 чел.
            Решено: Избрать Председателем собрания главу муниципального образования  Жукову Елену Валерьевну, а секретарем собрания специалиста 1 категории муниципального образования Кун Ольгу Сергеевну.

	 По второму вопросу слушали: Главу муниципального образования Жукову Е.В., которая озвучила актуальные проблемы, решение которых возможно с помощью участия в областной программе «Реализация на территории Оренбургской области проектов развития сельских поселений муниципальных районов Оренбургской области, основанных на местных инициативах»
 Было определено два проекта: «Обустройство ограждения кладбища с.Днепровка» и «Обустройство детской игровой площадки с.Днепровка» Но необходимо узнать мнение не менее 40% жителей, достигших 18 летнего возраста, т.к. участвовать в программе может только один проект.
Е.В.Жуковой было предложено провести опрос граждан, но для подготовки и проведения опроса, необходимо определиться с составом оргкомитета. Какие будут предложения?
Выступила Ефремкина Валентина Игнатьевна – заведующая ФАП с.Днепровка.: предлагаю – Жукову ЕВ, Кун ОС, Кияеву НК, Бушаева ВС, Гончарову НА – их все знают, они добросовестные. Предлагаю проголосовать за полный состав.
Голосовали:
ЗА -  30 чел.
ПРОТИВ  -     2 чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ  - 1 чел.
          Решено: Провести опрос граждан с 01 по 15 мая по выбору проекта обустройства и варианту сбора денег. Выбранному оргкомитету начать подготовку и проведение опроса с 01.05.2020г. на территории МО Днепровский  сельсовет. После этого подать заявку на участие в областной программе «Реализация на территории Оренбургской области проектов развития сельских поселений муниципальных районов Оренбургской области, основанных на местных инициативах»

По третьему и четвертому вопросу слушали: Кун Ольгу Сергеевну – специалиста Администрации МО Днепровский сельсовет, которая вкратце объяснила суть вопроса и предложила размер доли софинансирования для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в денежном выражение – 5% от общей стоимости проекта. Для населения также 5% от общей стоимости проекта.
Голосовали:
ЗА -                 33 чел.
ПРОТИВ  -        0 чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ  - 0 чел.
Решено: Утвердить  объем финансирования от физических лиц (населения) – 5% (от общей суммы по проекту), а юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 5% в процентном (%) соотношении к общей стоимости проекта.

По пятому вопросу слушали: Кун Ольгу Сергеевну  специалиста 1 категории муниципального образования Днепровский сельсовет, которая  предложила утвердить состав инициативной группы для контроля за сбором денежных средств и выполненными работами, приемки и подписания акта выполненных работ: Бушаева Вениамина Сергеевича,– директора МУП «Днепр», Кияеву Наталью Карловну специалиста ВУС администрации  и Гончарову Наталью Александровну – работника сельсовета
Голосовали:
ЗА -                  33 чел.
ПРОТИВ  -        0 чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ  -0 чел.
Решено: утвердить  инициативную группу для контроля за сбором денежных средств и  выполненными работами, приемки и подписания акта выполненных работ в составе: Бушаева Вениамина Сергеевича,– директора МУП «Днепр», Кияеву Нататлью Карловну специалиста ВУС администрации  и Гончарову Наталью Александровну – работника сельсовета.

 Подписи: Председатель собрания    _____________________/ Е.В.Жукова

                  Секретарь собрания          _____________________/ О.С.Кун

Приложение
к протоколу № ___ от 10 апреля 2020

СПИСОК
участников собрания населения об участии в рамках областной программы инициативного бюджетирования
	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество

	1
	Кун
	Ольга
	Сергеевна

	2
	Гончарова
	Наталья
	Александровна

	3
	Кияева
	Наталья
	Карловна

	4
	Кравцова
	Лариса
	Николаевна

	5
	Шевлюк
	Наталья
	Викторовна

	6
	Домницкая
	Ольга
	Николаевна

	7
	Лукпанова
	Карлыгач
	Тастыбаевна

	8
	Жармехамбетова
	Жагнсын
	Зарлыковна

	9
	Вигонд
	Надежда
	Васильевна

	10
	Никифорова
	Светлана
	Ивановна

	11
	Ефремкина
	Валентина
	Игнатьевна

	12
	Сурова
	Ксения
	Александровна

	13
	Болдова
	Ольга
	Алексеевна

	14
	Кун
	Леонтий
	Антонович

	15
	Бакаева
	Наталья
	Юрьевна

	16
	Бушаева
	Маргарита
	Юрьевна

	17
	Жукова
	Тамара
	Александровна

	18
	Кульжанова
	Жибек
	Хасеновна

	19
	Богунова
	Татьяна
	Валентиновна

	20
	Муканова
	Вера
	Ивановна

	21
	Бижанова
	Елена
	Григорьевна

	22
	Гридчин
	Владимир
	Дмитриевич

	23
	Кун
	Антон
	Леонтьевич

	24
	Бижанова
	Ольга
	Александровна

	25
	Ткачева
	Ирина
	Васильевна

	26
	Мухаметшина
	Наталья
	Юрьевна

	27
	Сурова
	Розалия
	Леонтьевна

	28
	Безверхова
	Софья
	Андреевна

	29
	Тюрина
	Наталья
	Геннадиевна

	30

	31

	32